1

IOBJP-e                Terça-feira, 29 de Julho de 2014 - Publicação n° 25 - Ano  I

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 -

an
o

I -
 2

01
4

- P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 -
R.

 D
om

 D
ua

rt
e

Le
op

ol
do

, 8
3

- C
en

tr
o

Bo
m

 Je
su

s d
os

 P
er

dõ
es

 /S
P

- T
el

. (
11

)4
01

2-
10

00

PORTARIA Nº 252/2014
De 16 de julho de 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE
BOM JESUS DOS PERDÕES,
Estado de São Paulo, usando de suas
atribuições legais, FAZ CESSAR,
os efeitos da portaria nº 391/2013,
datada de 28 de agosto de 2013.
Esta portaria tem efeito retroativo

a 05 de julho de 2014.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Bom Jesus dos
Perdões, Estado de São Paulo em

16 de julho de 2014.

Eduardo Henrique Massei
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 245/2014
De 16 de julho de 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE
BOM JESUS DOS PERDÕES,
Estado de São Paulo, usando de
suas atribuições legais, NOMEIA, a
Srta. FRANCINE CAROLINE DA
CUNHA FERREIRA, brasileira,
solteira,  portadora do RG
44.921.305-5, para ocupar o cargo
efetivo de RECEPCIONISTA,
Referência C, de acordo com a
Lei 1813/2006 e 2.105/2012, com
a carga horária de 40 (quarenta)
horas semanais.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Bom Jesus dos
Perdões, Estado de São Paulo em

16 de julho de 2014.

Eduardo Henrique Massei
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 246/2014
De 16 de julho de 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE
BOM JESUS DOS PERDÕES,
Estado de São Paulo, usando de
suas atribuições legais, NOMEIA,
a Srta. LIARA JULIENNE
GONÇALVES BERALDO
PAZIN, brasileira, solteira,
portadora do RG 47.128.258-3,
para ocupar o cargo efetivo de
AUXILIAR ADMINISTRATIVO,
Referência C, de acordo com a
Lei 1813/2006 e 2.105/2012, com
a carga horária de 40 (quarenta)
horas semanais.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Bom Jesus dos
Perdões, Estado de São Paulo em

16 de julho de 2014.

Eduardo Henrique Massei
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 247/2014
De 16 de julho de 2014

 O PREFEITO MUNICIPAL DE
BOM JESUS DOS PERDÕES,
Estado de São Paulo, usando de
suas atribuições legais, EXONERA,
a pedido do funcionário, do cargo
efetivo de Auxiliar Administrativo,
a Sr. PEDRO HENRIQUE LEITE
MENDONÇA, brasileiro, solteiro,
portador do RG: 50227489 X.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Bom Jesus dos
Perdões, Estado de São Paulo em

16 de julho de 2014.

Eduardo Henrique Massei
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 248/2014
De 16 de julho de 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE
BOM JESUS DOS PERDÕES,
Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, RETIFICA, a
portaria de nº 238/2014,  datada de
04 de julho de 2014, onde se lê De
04 de julho de 2014, leia-se 08 de
julho de 2014 .
Esta portaria tem efeito retroativo a
03 de julho de 2014.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Bom Jesus dos
Perdões, Estado de São Paulo em

16 de julho de 2014.

Eduardo Henrique Massei
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 258/2014
De 24 de julho de 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE
BOM JESUS DOS PERDÕES,
Estado de São Paulo, usando de suas
atribuições legais, AUTORIZA, a
Sra. ANA LUCIA DE ALMEIDA,
portadora do RG: 20.487.871,
ocupante do cargo de Agente
Político na Secretaria de Saúde,
portadora da CNH 01216083001, a
dirigir veículo oficial municipal da
Prefeitura Municipal de Bom Jesus
dos Perdões.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Bom Jesus dos
Perdões, Estado de São Paulo em

24 de julho de 2014.

Eduardo Henrique Massei
Prefeito Municipal

2

IOBJP-e                Terça-feira, 29 de Julho de 2014 - Publicação n° 25 - Ano  I

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 -

an
o

I -
 2

01
4

- P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 -
R.

 D
om

 D
ua

rt
e

Le
op

ol
do

, 8
3

- C
en

tr
o

Bo
m

 Je
su

s d
os

 P
er

dõ
es

 /S
P

- T
el

. (
11

)4
01

2-
10

00

PORTARIA Nº 259/2014
De 24 de julho de 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE
BOM JESUS DOS PERDÕES,
Estado de São Paulo, usando de suas
atribuições legais, AUTORIZA,
a Sra. ELISANGELA DE
CARVALHO, portadora do RG:
32267254-5,  ocupante do cargo
de Agente Político na Secretaria de
Ação Social e Cidadania, portadora
da CNH nº 01532113070, a dirigir
veículo oficial municipal da
Prefeitura Municipal de Bom Jesus
dos Perdões.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Bom Jesus dos
Perdões, Estado de São Paulo em

24 de julho de 2014.

Eduardo Henrique Massei
Prefeito Municipal

C O N V O C A Ç Ã O

O Prefeito Municipal de Bom Jesus
dos Perdões, CONVOCA SUELI
APARECIDA DOS SANTOS,
portadora do RG 322678274,
classificada em 01° Lugar  no
Concurso Público n° 01/2013 para
tomar posse no cargo efetivo de AG.
DE CONTROLE DE VETORES E
ZOONOSES devendo comparecer
no Departamento Pessoal desta
Prefeitura Municipal de Bom
Jesus dos Perdões, munido de seus
documentos pessoais, dentro do
prazo de 30 (trinta) dias a contar
desta data, de acordo com o Artigo

27 da Lei n° 1500/99 do Estatuto
dos Funcionários Públicos de Bom
Jesus dos Perdões.
Decorrido este prazo, perderá
o direito à vaga de acordo com
o Artigo 29 da Lei n° 1500/99.

Prefeitura Municipal de Bom Jesus
dos Perdões,  28 de julho de 2014.

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
Carta Convite nº 009/2014

Processo nº 059/2014

De ordem do Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, o
Departamento de Compras
e Licitações da Prefeitura do
Município de Bom Jesus dos
Perdões/SP, torna público para
conhecimento dos interessados
em geral que, fará a realização
do Procedimento Licitatório na
modalidade Carta Convite nº
009/2014 - tipo menor preço cujo
objeto é  a Contratação de empresa
especializada para execução
de serviços de engenharia,
PARA ELABORAÇÃO DE
PROJETO DO SISTEMA DE
RECUPERAÇÃO E REUSO
DE ÁGUA DE LAVAGEM DAS
ETAS., E DESTINAÇÃO FINAL
DO LODO, de acordo com o
Anexo 01 – Termo de Referência,
com recurso do FEHIDRO 2013–
PCJ-COB-114, estando marcada a
data do dia 07/08/2014 às 14:00h,
para RECEBIMENTO DOS
ENVELOPES e para a ABERTURA
DA SESSÃO PÚBLICA, que

será realizada no Espaço Cultural
Barbara Cardoso, sito na Rua Dom
Duarte Leopoldo, 77 – Centro –
Bom Jesus dos Perdões. O EDITAL
ESTARÁ DISPONÍVEL, franco
de pagamento, a ser retirado no
departamento de Compras e
Licitações da Prefeitura.

 Bom Jesus dos Perdoes, 28 de
julho de 2014.

Departamento de Compras e
Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 005/2014
Processo nº 057/2014

De ordem do Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, o Departamento
de Compras e Licitações da
Prefeitura do Município de Bom
Jesus dos Perdões/SP, torna público
para conhecimento dos interessados
em geral que, fará a realização
do PREGÃO PRESENCIAL nº
005/2014 - tipo menor preço POR
ITEM, cujo objeto: Registro de
Preços para eventual aquisição
de PRODUTOS QUÍMICOS,
com entregas parceladas por
um período de 12 meses , nas
quantidades estimadas de acordo
com as especificações constantes
do Anexo I – deste Edital, para uso
do Departamento de Tratamento
de Água do Município,  estando
marcada a data do dia 08/08/2014,
às 14h00, para a ABERTURA DA
SESSÃO PÚBLICA, que será no
Espaço Cultural Barbara Cardoso,
sito a Rua Dom Duarte Leopoldo, 77

3

IOBJP-e                Terça-feira, 29 de Julho de 2014 - Publicação n° 25 - Ano  I

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 -

an
o

I -
 2

01
4

- P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 -
R.

 D
om

 D
ua

rt
e

Le
op

ol
do

, 8
3

- C
en

tr
o

Bo
m

 Je
su

s d
os

 P
er

dõ
es

 /S
P

- T
el

. (
11

)4
01

2-
10

00

– Centro – Bom Jesus dos Perdões.
O EDITAL ESTARÁ DISPONÍVEL,
franco de pagamento, no site: www.
bjperdoes.sp.gov.br

Bom Jesus dos Perdoes - SP, 28 de
julho de 2014.

Mits Cássia da Silva

Departamento de Compras e
Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 006/2014 -
Processo nº 058/2014

De ordem do Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, o
Setor de Licitações da Prefeitura
do Município de Bom Jesus dos
Perdões/SP, torna público para
conhecimento dos interessados
em geral que, fará a realização
do PREGÃO PRESENCIAL nº
006/2014 - tipo menor preço por
LOTE, cujo objeto: Registro de
Preços para eventual aquisição de
EPIs, conforme descritivo constante
do Anexo I do Edital. estando
marcada a data do dia 11/08/2014,
às 10h00, para o RECEBIMENTO
DOS ENVELOPES e para a
ABERTURA DA SESSÃO
PÚBLICA, que será no Espaço
Cultural Barbara Cardoso, sito a
Rua Dom Duarte Leopoldo, 77 –
Centro – Bom Jesus dos Perdões. O
EDITAL ESTARÁ DISPONÍVEL,
para retira no endereço sito a
Rua Dom Duarte Leopoldo, 83 –
Centro – Bom Jesus dos Perdões,
das 10:00 às 16:00 horas no Setor
de Licitações, sendo o custo de R$

10,00 (dez reais), ou sua retirada
pelo site www.bjperdoes.sp.gov.br,
franco de pagamento.

Bom Jesus dos Perdoes - SP, 28 de

julho de 2014.

Mits Cássia da Silva – Depto de
Compras

LEI Nº 2.267, DE 25 DE JULHO
DE 2014.

Dispõe sobre: “altera o inciso IV,
revoga o inciso VI do artigo 2º da
Lei Municipal 2265/2014 e cria o
artigo 2ºA.”

Eduardo Henrique Massei, Prefeito
Municipal de Bom Jesus dos
Perdões, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais, FAZ
SABER que a Câmara Municipal
APROVOU E ELE SANCIONA e
PROMULGA a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica alterado o inciso
IV do artigo 2º da Lei Municipal
2265/2014 que passa a ter a seguinte
redação:

Art. 2º (...)

IV – garantir no próprio imóvel,
ou compensar (mediante dação
de área nas proximidades do
empreendimento), área reserva de
área institucional ou área verde
correspondente a 30% da área do
imóvel, mas nunca inferior a um
lote de 125m2,

Art. 2º - Fica criado o artigo 2ºA
na Lei Municipal 2265/2014 com a

seguinte redação:

Art. 2ºA – É necessária a
apresentação de documento
de aprovação do projeto de
empreendimento imobiliário pelo
corpo de bombeiros para a obtenção
do habite-se.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor
na data da sua publicação, ficando
revogado o inciso VI da Lei
2265/2014.

 Prefeitura Municipal de Bom Jesus
dos Perdões, 25 de julho de 2014.

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 267/2014
De 29 de julho de 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE
BOM JESUS DOS PERDÕES,
Estado de São Paulo, usando de suas
atribuições legais, AUTORIZA, o
Sr. ROSARIO MARCONDES DE
SOUZA, portador do RG: 6165006,
ocupante do cargo de Agente Político
na Secretaria de Administração,
portador da CNH 02078208574, a
dirigir veículo oficial municipal da
Prefeitura Municipal de Bom Jesus
dos Perdões.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Bom Jesus dos
Prdões, Estado de São Paulo em 29

de julho de 2014.

Eduardo Henrique Massei
Prefeito Municipal

  IOBJP-e         Sexta-feira, 29 de Julho de 2014 - Publicação n° 25 - Ano  I

4

APLICAÇÃO COM RECURSOS DO FUNDEB - PERÍODO 2º TRIMESTRE4R Sistemas

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

SECRETARIA DE FINANÇAS
PREF MUNICIPAL BOM JESUS DOS PERDOES

/Página: 1 1

2014Exercício:

09:0829/07/14

LOURDESUsuário:

RECEITAS DO FUNDEB RETENÇÕES AO FUNDEB

Previsão Atualizada Arrecadação até o

Período

Retido

Até o Período

Prev. Atualizada

Para o Exercício

 10.500.000,00  4.530.859,32Receitas de Transferências  2.703.688,52 5.799.600,00

 10.000,00  0,00Receitas de Aplic. Financeiras

 10.510.000,00  4.530.859,32Total da Receita APURAÇÃO DO RESULTADO DO FUNDEB

ATÉ O PERÍODO

APLICAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATÓRIAS Transferências Recebidas Retenções

 4.530.859,32  2.703.688,52 4.530.859,32 10.510.000,00Total

Diferença (Recebido - Retido):

(GANHO)

 1.827.170,80 2.718.515,59 6.306.000,00Magistério (60%)

Despesa Paga

(até o Período)

Despesa Liquidada

(até o Período)

Despesa Empenhada

(até o Período)

Dotação Atualizada

(para o Exercício)

DESPESAS COM RECURSOS DO FUNDEB

Valor % Valor % Valor % Valor %

DESPESAS TOTAIS

TOTAL  78,42 3.553.325,60 81,78 3.705.158,94 82,11 3.719.957,25 143,09 15.039.000,00

Magistério  73,42 3.326.703,46 76,41 3.461.915,38 76,41 3.461.915,38 59,77 6.282.000,00

Outras  5,00 226.622,14 5,37 243.243,56 5,70 258.041,87 83,32 8.757.000,00

DEDUÇÕES

TOTAL  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Magistério  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Outras  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DESPESAS LÍQUIDAS

TOTAL  78,42 3.553.325,60 81,78 3.705.158,94 82,11 3.719.957,25

Magistério  73,42 3.326.703,46 76,41 3.461.915,38 76,41 3.461.915,38

Outras  5,00 226.622,14 5,37 243.243,56 5,70 258.041,87

BOM JESUS DOS PERDÕES, 30 de Junho de 2014.

JOSÉ NATALINO SANTOS DE OLIVEIRA

Contador

CRC TC 160.472

ROSÁRIO MARCONDES DE SOUZA

Secretário de Administração

CPF.: 564.434.718-49

  IOBJP-e         Sexta-feira, 29 de Julho de 2014 - Publicação n° 25 - Ano  I

5

APLICAÇÃO DOS RECURSOS PRÓPRIOS EM ENSINO - PERÍODO 2º TRIMESTRE4R Sistemas

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

SECRETARIA DE FINANÇAS
PREF MUNICIPAL BOM JESUS DOS PERDOES

/Página: 1 1

2014Exercício:

09:0929/07/14

LOURDESUsuário:

RECEITA DE IMPOSTOS APLICAÇÃO MÍNIMA CONSTITUCIONAL

Previsão Atualizada Arrecadação até o

Período

Até o Período

(Arrecadação)

Para o Exercício

(Prev. Atualizada)

 14.050.000,00  5.979.317,39Próprios  10.616.050,00  4.874.705,82TOTAL (25%)

 14.238.200,00  6.826.759,24Transferências da União

 14.176.000,00  6.692.746,66Transferências do Estado

 42.464.200,00  19.498.823,29Total

 5.799.600,00  2.703.688,52Retenções ao FUNDEB

 36.664.600,00  16.795.134,77Receitas Líquidas

DESPESAS PRÓPRIAS EM EDUCAÇÃO

Despesa Paga

(até o Período)

Despesa Liquidada

(até o Período)

Despesa Empenhada

(até o Período)

Dotação Atualizada

(para o Exercício)

Valor % Valor % Valor % Valor %

DESPESAS TOTAIS

TOTAL  27,09 5.281.151,05 28,45 5.546.031,55 32,12 6.262.392,17 27,18 11.540.600,00

Ensino Fundamental  10,61 2.069.228,09 11,81 2.302.902,14 13,17 2.567.192,79 7,68 3.260.000,00

Educação Infantil  2,61 508.234,44 2,77 539.440,89 5,08 991.510,86 5,84 2.481.000,00

Retenções ao FUNDEB  13,87 2.703.688,52 13,87 2.703.688,52 13,87 2.703.688,52 13,66 5.799.600,00

DEDUÇÕES

TOTAL  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ensino Fundamental  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Educação Infantil  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FUNDEB RETIDO E NÃO APLICADO NO RETORNO  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DESPESAS LÍQUIDAS

TOTAL  27,09 5.281.151,05 28,45 5.546.031,55 32,12 6.262.392,17

Ensino Fundamental  10,61 2.069.228,09 11,81 2.302.902,14 13,17 2.567.192,79

Educação Infantil  2,61 508.234,44 2,77 539.440,89 5,08 991.510,86

Retenções ao FUNDEB  13,87 2.703.688,52 13,87 2.703.688,52 13,87 2.703.688,52

BOM JESUS DOS PERDÕES, 30 de Junho de 2014.

JOSÉ NATALINO SANTOS DE OLIVEIRA

Contador

CRC TC 160.472

ROSÁRIO MARCONDES DE SOUZA

Secretário de Administração

CPF.: 564.434.718-49

6

IOBJP-e                Terça-feira, 29 de Julho de 2014 - Publicação n° 25 - Ano  I

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 -

an
o

I -
 2

01
4

- P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 -
R.

 D
om

 D
ua

rt
e

Le
op

ol
do

, 8
3

- C
en

tr
o

Bo
m

 Je
su

s d
os

 P
er

dõ
es

 /S
P

- T
el

. (
11

)4
01

2-
10

00

Base de Cálculo para Aplicação no Ensino

Discriminação

Arrecadação até

o Período

Previsão Atual.

do Exercício

Previsão Inicial

do Exercício

RECEITAS DE IMPOSTOS - PERÍODO 2º TRIMESTRE4R Sistemas

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

SECRETARIA DE FINANÇAS
PREF MUNICIPAL BOM JESUS DOS PERDOES

/Página: 1 1

2014Exercício:

09:0529/07/14

LOURDESUsuário:

A) RECEITAS TOTAIS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS

PRÓPRIOS  14.050.000,00  14.050.000,00  5.979.317,39

IMPOSTOS  5.278.276,24 12.530.000,00 12.530.000,00

IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL URBANA  1.215.158,73 4.500.000,00 4.500.000,001112.02.01.00 -

IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL URBANA  1.579.894,05 3.000.000,00 3.000.000,001112.02.02.00 -

RETIDO NAS FONTES  424.255,86 1.000.000,00 1.000.000,001112.04.31.00 -

IRRF S/OUTROS RENDIMENTOS  129.116,42 100.000,00 100.000,001112.04.34.00 -

IMPOSTO SOBRE A TRANSMISSÃO INTER VIVOS - BENS IMÓ  571.714,98 1.100.000,00 1.100.000,001112.08.00.00 -

I.S.S.Q.N. - FIXO (ISS)  30.924,79 930.000,00 930.000,001113.05.01.00 -

I.S.S.Q.N. - VARIAVEL (ISS)  1.327.211,41 1.900.000,00 1.900.000,001113.05.02.00 -

DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS  471.926,59 1.006.000,00 1.006.000,00

RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO IPTU  459.155,91 950.000,00 950.000,001931.11.00.00 -

RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO ISS  12.770,68 56.000,00 56.000,001931.13.00.00 -

JUROS E MULTA DE IMPOSTOS E DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS  229.114,56 514.000,00 514.000,00

MULTAS E JUROS DE MORA DO IPTU  12.564,02 30.000,00 30.000,001911.38.00.00 -

MULTAS E JUROS DE MORA DO ITBI  22,13 5.000,00 5.000,001911.39.00.00 -

MULTAS E JUROS DE MORA DO ISS  2.017,24 5.000,00 5.000,001911.40.00.00 -

MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA DO IPTU  205.258,04 457.000,00 457.000,001913.11.00.00 -

MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA DO ISS  9.253,13 17.000,00 17.000,001913.13.00.00 -

TRANSFERÊNCIAS  28.414.200,00  28.414.200,00  13.519.505,90

FEDERAIS  6.826.759,24 14.238.200,00 14.238.200,00

COTA-PARTE FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS  6.800.818,42 14.100.200,00 14.100.200,001721.01.02.00 -

COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITOR  4.393,02 83.000,00 83.000,001721.01.05.00 -

TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA ICMS (DESONERAÇÃO) L.C. N  21.547,80 55.000,00 55.000,001721.36.00.00 -

ESTADUAIS  6.692.746,66 14.176.000,00 14.176.000,00

COTA-PARTE DO ICMS  4.740.537,64 10.600.000,00 10.600.000,001722.01.01.00 -

COTA-PARTE DO IPVA  1.912.183,04 3.500.000,00 3.500.000,001722.01.02.00 -

COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTAÇÃO  40.025,98 76.000,00 76.000,001722.01.04.00 -

TOTAL DAS RECEITAS  42.464.200,00  42.464.200,00  19.498.823,29

B) DEDUÇÕES PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB*

REDUÇÕES DE TRANSFERÊNCIAS  5.799.600,00  5.799.600,00  2.703.688,52

FEDERAIS  1.365.139,25 2.827.600,00 2.827.600,00

® DEDUÇÃO REC.P. FORM. DO FUNDEB - FPM  1.359.951,16 2.800.000,00 2.800.000,009721.01.02.00 -

® DEDUÇÃO REC.P. FORM. DO FUNDEB - ITR  878,54 16.600,00 16.600,009721.01.05.00 -

® DEDUÇÃO REC.P. FORM. DO FUNDEB - LC 87/96  4.309,55 11.000,00 11.000,009721.36.00.00 -

ESTADUAIS  1.338.549,27 2.972.000,00 2.972.000,00

® DEDUÇÃO REC. P. FORM. DO FUNDEB - ICMS  948.256,71 2.120.000,00 2.120.000,009722.01.01.00 -

® DEDUÇÃO REC. P. FORM. DO FUNDEB - IPVA  382.436,67 700.000,00 700.000,009722.01.02.00 -

® DEDUÇÃO REC. P. FORM. DO FUNDEB - IPI  7.855,89 152.000,00 152.000,009722.01.04.00 -

TOTAL LÍQUIDO  36.664.600,00  36.664.600,00  16.795.134,77

BOM JESUS DOS PERDÕES, 30 de Junho de 2014.

JOSÉ NATALINO SANTOS DE OLIVEIRA

Contador

CRC TC 160.472

ROSÁRIO MARCONDES DE SOUZA

Secretário de Administração

CPF.: 564.434.718-49